令 和 ６ 年 １ ２ 月 １ ２ 日

文 教 経 済 常 任 委 員 会

農林水産部中央卸売市場管理課

令和７年 青森市中央卸売市場及び公設地方卸売市場 初せり式

１．目 的

  青森市中央卸売市場及び公設地方卸売市場において、毎年、その年一年の活発な取引と市民の皆様

への安全かつ新鮮な生鮮食料品等の安定供給、さらには市場及び関連事業者の更なる発展を祈願す

るため、『初せり式』を開催

２．開催日時・場所（青森市卸町１－１ 青森市中央卸売市場内）

令和７年１月４日（土）

 花 き 部 １１：４５～1２：００ 公設地方卸売市場棟 花き卸売場

令和７年１月５日（日）

 水産物部  ５：００～ ５：１５ 中央卸売市場棟 水産卸売場

 青 果 部  ６：１５～ ６：３０ 中央卸売市場棟 青果卸売場

３．主 催：青森市中央卸売市場及び公設地方卸売市場開設者（青森市）

４．出席者（予定）

・開設者（市長）

・市場関係者（卸売業者、仲卸業者、売買参加者）

・来賓

５．初せり式次第（各部共通）

（１）開設者（市長）あいさつ

（２）各部代表者あいさつ(水産物部・青果部・花き部)

（３）来賓祝辞

（４）鏡開き

（５）乾 杯

（６）手締め

（７）初せり開始

【案内図】

各部代表者あいさつ

せりの様子
水産物部初せり式会場 管理棟 正面入口

青果部初せり式会場

花き部初せり式会場 駐車場

駐車場